
Shodu s prvopisem potvrzuje Edith Dvořáková

1 T 35/2023 - 227

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK

JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud Praha – západ rozhodl v hlavním líčení konaném dne 21. června 2023 samosoudkyní
Mgr. Kamilou Lamrovou t a k t o :

Obžalovaný

V  T , narozený  v , trvale bytem 
,

je vinen, že

nejméně v době ode  22. 2. 2022 do 30. 8. 2022 poškozené S  P , nar.  i
jejímu otci vyhrožoval újmou na zdraví i jinou újmou, vytrvale ji prostřednictvím prostředků
elektronických komunikací písemně i slovně kontaktoval a pohrůžkou  násilí i pohrůžkou jiné těžké
újmy ji nutil, aby se chovala a jednala podle jeho pokynů, současně o ní uváděl nepravdivé údaje,
způsobilé ohrozit její vážnost u členů rodiny, přátel, spoluobčanů,  kdy takto jednal konkrétně

na Instagramu pod nickem: v _t , kam jí zaslal 700 zpráv, ve kterých jí psal zejména
vulgárnosti "Budeš dělat to co nemas rada, Vždycky", "Však tvoje kozy uvídí tak tisíc lidí, Moje ne",
"A vís co, Něco krasnyho jsem vymyslel, pro tvoje zlo, jen ať ti zase hezky pritizim, Budeme si zase
hezky říkat věci, a jestli na to nepristoupis, tak uvidíš co udělám tady na IG", "Miluji šikanovat
takovou krávu, Hele už píšou lidi", "A dva lidi kvůli mne skončili na psychiatrii tak abys nebyla třetí",
"Chcipni svině", "Postarám se o to aby ti někdo ublížil", "Zaplatím si frajery aby tě stalkovali denně i
v noci, "Okamžitě dukaz, Nebo jsou fotky opět všude, Tentokrát i na internetu už, Máš 3 minuty,
Dobře Hodím to na bazar, že nabízíš erotické služby, Včetně tvýho čísla", "Užij si jak ti budou volat
uchylaci.“



2 1T 35/2023

Shodu s prvopisem potvrzuje Edith Dvořáková

na svém profilu V  T zveřejnil snímky dočasných příběhů – fotografií a to na svém
Instagramu a Snapchatu v celkovém počtu 142 fotografií s příběhem, kdy z tohoto byly 2 fotografie s
adresou poškozené, 11 fotografií, kde je u poškozené vidět poprsí a 9 fotografií, kde je poškozená ve
spodním prádle, u kterých jsou napsány zprávy ve znění "Právě teď jsem poslal na místo V  se
S  už nic neřeště, V je na místě za půl hodiny!!!  ", "Kdo mi zítra pomůže
vylepit nudesky@  v Praze na hlaváku dostana 20 000, Vše hodlám samozřejmě
vylepit s adresou, číslem bytu i telefonním číslem", Nudes@  Nakonec budeme
vylepovat rovnou i v Průhonicích i na Hradčasnké + IP Pavlova!!! , "Prosím jestli muze někdo
vylepit kozy@  rovnou i na Václavaku  s telefonním číslem a adresou. K tomu
samozřejmě napsat, že je to nabídka prostituce. Děkuji", "@_  nabízí samozřejmě
všem pánům a chlapcům erotické služby, včetně masáží, a samotného sexu. Pro více informací ji zítra
zavolat na +420 ","Tohle prosím kdokoliv můžete vytisknout, za každé vylepení na
zastávce MHD s uveřejněným číslem a adresou dávám 10 000,-", "Koupím od každého telefonní
mobil který již nevyužije, potřebuji šikanovat a vysírat @ , každému dám 10 000
Díky", "Zítra hraje @_  v Hradci Králové a potřebuju dva lidi, který si ji po zápase
najdou.“ "Zítra na novém Hradci od 17:00 @_ , už mám čtyři lidi co jí znechutí“, celej
fotbal a hlavně celej večer po fotbale,"Ted na ig zverejnim její adresu s číslem bytu aby to tam mohl
posprejovat ten borec", "Byla ze Sparty vyhozena, portože užívá drogy, v kabině kradla věci a
ubližuje holkám okolo Taková je @_ ""Teď se postarám o to, aby ji z klubu vyhodili,
Zatím se mějte", "@_  se právě teď tahá v Průhonicích s klukem, kterýho absolutně
nezná, koupil si ji jako kurvu", "Kdo chce důkaz, pošlu vám screen konverzace kde
@_  napsala, že už v sobě měla 11 chlapu a nechává si za sex platit",

prostřednictvím Snapchat, kde byl přihlášen pod nickem: T , kdy tímto způsobem
poškozené zaslal 240 zpráv ve kterých jí napsal například "Okamžitě si mě odblokuj, To je ten
důvodu, Nebo pošlu kozy všem do shortcutu, Davam ti 3 minuty", "Až budeš prcat nebudu tohle
delat", "Jo a za pár hodin tam mas fízly, Ze nechces jebat, až budeš jebat, nebudu tohle dělat, Tečka",
Takže, Máš pět minut na to mi poslat tvoji aktuální polohu", "Když nebude poloha, bude něco
krásného na IG, Budeš tam celá nahá", "Důkaz s kým jsi kde jsi", "Budem se vídat na fotbalech, To
mi zakázat rozhodně nemuzes", "V šest hodin tvůj blízkej skonci spatně, mas co jsi chtěla",
prostřednictvím zaslaných SMS zpráv v počtu 1 272 poškozenou kontaktoval a 238 krát telefonoval,
v 941 případech jí pokoušel volat ze svého mobilního telefonního čísla, kdy tyto hovory nebyly
přijaty, v počtu 128 případech byly jeho hovory spojeny a byly přesměrovány, zasílal zprávy
prostřednictví internetového bankovnictví, kdy jí ze svého účtu č.  pod názvem
T  V  zaslal částku ve výši 0,10 nebo 0,01 haléřů, a do zprávy pro příjemce jí takto zaslal
22 zpráv  například ve znění "Tak tady si mě holcicko určitě nezablokuješ!! Okamžitě uz všechno
vrat!!",

na internetu si V  T  vytvořil 22 různých účtů, kde kombinoval své jméno a příjmení a
pokoušel se z těchto nových účtů kontaktovat poškozenou, která po zjištění o koho se jedná,
poškozená si tyto účty zablokovala,

o poškozené sdělil nepravdivé údaje, které jsou způsobilý značnou měrou ohrozit její vážnost u
spoluobčanů, zejména jí poškodit v jejím kolektivu, ve kterém dělá volnočasové aktivity, narušit její
rodinné vztahy nebo způsobit jí jinou vážnou újmu tím, že uvedeného jednání se dopustil veřejně
přístupnou počítačovou sítí nebo jiným obdobným účinným způsobem, na sociálních sítí veřejně



3 1T 35/2023

Shodu s prvopisem potvrzuje Edith Dvořáková

okomentoval její zveřejněné fotografie, a to celkem v 90 případech  příspěvkem "5 000 inkaso", poté
"Peníze", a dále "Kdy se omluvíš za zlodějny?", na internetu vyhledal fotografie klubu Sparta Praha,
které veřejně okomentoval pod nickem  ve znění "Bývalá hráčka klubu
@_  špiní jméno realizačního týmu", "@_  krade a křivě obviňuje lidi",
"Bývalá hráčka klubu je zlodějka, @_  krade peníze a celou dobu špinila jméno klubu,
přičemž tím, že vyhledával její bezprostřední blízkost a vytrvale ji sledoval, vyvolával v ní strach a
důvodnou obavu o zdraví, když ji nutil k erotickým aktivitám.

tedy
jednak

jiného pohrůžkou násilí a pohrůžkou jiné těžké újmy nutil, aby něco konal,

jednak

jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že mu vyhrožoval ublížením na zdraví a jinou újmou jemu a
jeho osobám blízkým, vyhledal jeho osobní blízkost nebo jej sledoval, vytrvale jej prostřednictvím
prostředků elektronických komunikací, písemně nebo jinak kontaktoval a omezoval jej v obvyklém
způsobu života,

jednak

o jiném sdělil nepravdivý údaj, který je způsobilý značnou měrou ohrozit jeho vážnost u
spoluobčanů, zejména poškodit jej zaměstnání, narušit jeho rodinné vztahy nebo způsobit mu jinou
vážnou újmu.

čímž spáchal

přečin vydírání podle § 175 odst. 1 tr. zákoníku,

přečin nebezpečné vyhrožování podle § 354 odst. 1 písm. a), c), d) tr. zákoníku,

přečin pomluvy podle § 184 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.

a odsuzuje se

podle § 175 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody v trvání 18 (osmnácti) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá
na zkušební dobu v trvání 36 (třiceti šesti) měsíců.

Podle § 82 odst. 3 tr. zákoníku za použití § 48 odst. 4 písm. f) tr. zákoníku je obžalovaný povinen se
zdržet neoprávněných zásahů do práv a právem chráněných zájmů poškozené S



4 1T 35/2023

Shodu s prvopisem potvrzuje Edith Dvořáková

P , narozené , zejména se zdržet všech kontaktů s poškozenou, včetně kontaktů
prostřednictvím sociálních sítí a komunikačních sítí.

O d ů v o d n ě n í:

Podle § 129 odst. 2 tr. řádu odůvodnění tohoto rozsudku odpadá, neboť se po jeho vyhlášení
obžalovaný (i za osoby oprávněné), obhájce, státní zástupce vzdali práva odvolání do rozsudku a
zároveň uvedli, že netrvají na vyhotovení písemného odůvodnění.

P o u č e n í: Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání.

Odvolání se podává u soudu, proti jehož rozsudku směřuje (u Okresního soudu
Praha-západ), a to do osmi dnů od doručení opisu rozsudku.

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost
kteréhokoliv výroku, obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo
dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci, poškozený,
který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody.

Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého výroku může jej
napadnout také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení
ustanovení o řízení předcházejícím rozsudku, jestliže toto porušení mohlo
způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí.

V neprospěch obžalovaného může rozsudkem napadnout odvoláním jen státní
zástupce; toliko pokud jde o povinnost k náhradě škody, má toto právo též
poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody.

Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě
obžalovaného a státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém,
jeho sourozenci, osvojitel, osvojenec, manžel, partner a druh. Státní zástupce
může tak učinit i proti vůli obžalovaného. Je-li obžalovaný zbaven způsobilosti
k právním úkonům, nebo je-li jeho způsobilost k právním úkonům omezena,
může i proti vůli obžalovaného za něho v jeho prospěch odvolání podat též jeho
zákonný zástupce a jeho obhájce.

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě nebo  v další lhůtě k tomu stanovené
předsedou senátu soudu 1. stupně, podle ustanovení § 251 tr. řádu také
odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké
vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo.



5 1T 35/2023

Shodu s prvopisem potvrzuje Edith Dvořáková

Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve
prospěch nebo v neprospěch obžalovaného.

Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy.

O odvolání proti rozsudku Okresního soudu Praha-západ rozhoduje nadřízený
krajský soud - Krajský soud v Praze.

Odvolání nemohou podat osoby, které se tohoto práva výslovně vzdaly.

Praha 21. června 2023

Mgr. Kamila Lamrová, v.r.

samosoudkyně




